
Uchwała Nr 76/25/Z 

Zarządu Śląskiego Związku Piłki Nożnej 

z dnia 15.07.2025 r. 
 

w sprawie zatwierdzenia zasad udziału zawodników późno dojrzewających 

od sezonu 2025/2026 w Śląskim ZPN. 

 
Na podstawie § 30 ust. 5 Statutu Śląskiego Związku Piłki Nożnej oraz wniosku Komisji ds. 

Rozgrywek Śl.ZPN, Zarząd Śląskiego Związku Piłki Nożnej postanawia: 

 

1. Zatwierdzić zasady udziału zawodników późno dojrzewających od sezonu 2025/2026 

w Śląskim Związku Piłki Nożnej, w brzmieniu stanowiącym załącznik do Uchwały. 

 

2. Wykonanie uchwały powierza się Prezesowi Śl. ZPN i Komisji ds. Rozgrywek Śl. ZPN 

i Komisji Szkolenia Śl.ZPN. 

 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

        Prezes 

Śląskiego Związku Piłki Nożnej 

 

 

   Henryk Kula   



Zasady udziału zawodników późno dojrzewających od sezonu 2025/2026 w Śląskim ZPN 

 

1. Wprowadza się zasady gry zawodników późno dojrzewających w kategoriach C1, C2, D1 

i D2 w Śląskim ZPN. 

2. Dopuszcza się możliwość udziału w rozgrywkach maksymalnie 2 zawodników o jeden rok 

starszych – późno dojrzewających – w roczniku młodszym w rozgrywkach kategorii 

wiekowych: 

1) z B2 do C1 (w sezonie 2025/26 – z 2010 do 2011), 

2) z C1 do C2 (w sezonie 2025/26 – z 2011 do 2012), 

3) z C2 do D1 (w sezonie 2025/26 – z 2012 do 2013), 

4) z D1 do D2 (w sezonie 2025/26 – z 2013 do 2014). 

3. W kategoriach E1, E2, F1, F2, G1 i G2 nie mogą występować zawodnicy późno 

dojrzewający. 

4. Zawodnik późno dojrzewający może zostać dopuszczony do gry w niższej kategorii 

wiekowej określonej w ust. 2  pod warunkiem spełnienia następujących warunków: 

1) Uzyskania pozytywnego wyniku badania PHV (Peak Height Velocity) wieku 

biologicznego zawodnika, czyli wartości 15,1 lub większej wyliczonej za pomocą 

kalkulatora dostępnego na stronie: www.lnp.pl/kalkulatorwieku 

2) Oceny wskaźnika PHV (wygenerowanego ze strony www.lnp.pl/kalkulatorwieku 

w pdfie) wykonanej przez specjalistę. Uprawnionymi do oceny statusu późnego 

dojrzewania są: 

a) lekarz medycyny sportowej, 

b) lekarz endykrynolog pediatryczny ze specjalnością odczytania wieku kostnego na 

podstawie zdjęcia RTG nadgarstka dłoni niewiodącej, 

c) fizjolog sportu lub specjalista przygotowania motorycznego z certyfikatem ISAK, 

d) wykwalifikowany fizjoterapeuta pracujący w porozumieniu z lekarzem sportowym. 

3) Uzyskania pozytywnej opinii na podstawie pkt 1) i 2) lekarza medycyny sportowej lub 

specjalisty ds. rozwoju motorycznego. 

5. Wynik PHV i pozytywną opinię lekarza medycyny sportowej lub specjalisty ds. rozwoju 

motorycznego należy zamieścić we wniosku o uprawnienie do rozgrywek w systemie 

Extranet. Wniosek weryfikuje organ prowadzący rozgrywki. 

6. Uprawnienie do gry następuje wyłącznie na jedną rundę. 

http://www.lnp.pl/kalkulatorwieku
http://www.lnp.pl/kalkulatorwieku


7. Zawodnik zgłoszony do rozgrywek młodszej kategorii wiekowej w danej rundzie będzie 

mógł występować tylko w niej. Tym samym wykluczony stanie się jego udział 

w rozgrywkach swojego i każdego starszego rocznika. 

8. Występ zawodnika w kolejnej rundzie bez ponowionych badań skutkuje zweryfikowaniem 

meczu walkowerem na niekorzyść drużyny, w której wystąpił zawodnik. 


